



WTOREK, 21
 SRODA, 22
 LIPCA
 1981 ROKU
 WYD. AB

Kurier szczeciński

Nr 139 (11 282)

Rok założenia 1945

Nakład: 93 000 egz. Cena 2 zł

Odezwa do narodu polskiego

RODACY!
 Ojczyzna jest w potrzebie. Głęboki kryzys gospodarczy, społeczny i polityczny nęka nasz kraj. Zagrożony jest bezpieczny byt narodu i przyszłość państwa. Wspólnymi siłami odwróćmy niebezpieczeństwo, które zawisło nad Polską.

Kryzys dzisiejszy nie jest wynikiem ustroju socjalistycznego. Przeciwnie — to odejście od ideowych zasad socjalizmu, od idei, które przyswiewały zawsze ruchowi robotniczemu, ściągła na Polskę nieszczęście. Winę za to ponoszą ludzie, którzy stojąc na czele partii i państwa sprzeniewierzyli się głoszonemu ideałom. Partia pozbyła się ich. Zdecydowana jest doprowadzić do końca proces rozliczania winnych. Sami ostro i surowo mówimy o błędach i winach, które nas — partię obciążają. Wyciągamy z tego wnioski. Nigdy więcej kierownictwo partii i państwa nie może oderwać się od swej podstawy — od klasy robotniczej, od ogółu ludzi pracy. Nigdy więcej nie wolno marnować trudu polskiego robotnika, rolnika, inteligenta.

(Dokończenie na str. 4—5)

Przez siedem dni cały świat patrzył na Warszawę

Uchwaleniem podstawowych dokumentów zakończył się IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR

WARSZAWA PAP. Wczoraj 20 bm. po 7 dniach wypełnionych wielogodzinną pracą — później niż planowano — zakończył w Warszawie obrady IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR. Jego pracom towarzyszyło najwyższe zainteresowanie całego świata. W przemówieniu końcowym nowo wybrany I sekretarz KC PZPR — Stanisław Kania stwierdził: „Nie ma spokoju w Europie bez stabilizacji sytuacji w Polsce”. Zjazd miał stworzyć szansę tej stabilizacji i skonkretyzować jej program. Miał — zgodnie z widniejącym w Sali Kongresowej hasłem — bronić socjalizmu jak niepodległości. I dlatego na Warszawę zwrócone były oczy setek milionów ludzi. W tym i 36 milionów tak bardzo łaknących pokoji — i spokoju — Polaków.

1955 DELEGATÓW par-bowało znaleźć przez siebie, która dźwierży w swych ękach historyczną odpowiedzialność za dalszy byt narodu, w żarliwej, niezwykle trudnej dyskusji, pró-

jącego się kryzysu gospodarczego i społeczno-politycznego; zachowanie jedności ideowej; odzyskanie społecznej wiarygodności i zaufania; zbudowanie programu działania na dziś — i na lata następne. Nikt nie próbował przyznawać żadnej z tych spraw żadnych priorytetów — chodziło po prostu o dobro Polski i nierozdzielnie z nim związane dobro marksistowsko-leninowskiej partii.

Zjazd dokonał surowego rozliczenia ludzi winnych wobec narodu i wobec par-

tyi. W najbardziej demokratycznych w historii partii wyborach rozdał mandaty członkom najwyższych władz. Pierwsze sygnały z kraju potwierdziły społeczną akceptację wyników tych wyborów i wystarczający do startu kredyt zaufania. Ten kredyt muszą teraz spłacić.

Nie tylko partii. Wszystkim współobywatelom.

Ostatni dzień zjazdu przyjął udział w dyskusji i uchwaleniu podstawowych dokumentów: uchwały programowej, uchwały w sprawie powołania komisji dla opracowania perspektywicznego programu.

(Dokończenie na str. 2)

Odpowiedzialność partii za Polskę, za socjalizm

Przemówienie końcowe Stanisława Kania

DROGIE TOWARZYSZKI I TOWARZYSZE DELEGACJI!

IX Nadzwyczajny Zjazd naszej partii dobiega końca. Za chwilę wyjdziemy z tej sali, wrócimy do swoich współtowarzyszy pracy, do organizacji partyjnych, do swoich rodzin. Wyjdziemy z tej sali w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku w przekonaniu, że był to dobry, dobrze służący partii zjazd. Wyjdziemy z takim przekonaniem jako działacze, jako aktywiści partii, ale przecież przebywaliśmy na tej sali obrad również jako ludzie, bo działacze to przecież też człowiek. Zadzierzgnęły się między nami serdeczne więzy przyjaźni, kultywujemy je.

Polskę przed kolejnymi wstrząsami. Przynosimy partii program budowania jej zwartości i pozycji w społeczeństwie. Możemy oświadczyć klasie robotniczej, narodowi polskiemu, po prostu Polsce, że całe obrady prowadziliśmy z myślą o uchwaleniu gwarancji niepodległości czystego kraju. Są one ściśle związane z socjalizmem, z opanowaniem naszego kryzysu. Dlatego w toku obrad wypowiadał się głoszący przewodnie hasło naszego zjazdu: że socjalizm trzeba bronić jak broń się niepodległości Polski.

Możemy oświadczyć z całym przekonaniem naszym sojusznikom, których przedstawiciele są obecni na naszym zjeździe: każdy kto wnikliwie i obiektywnie słuchał naszych obrad, musi przyznać, ten zjazd nie pozostawił cienia wątpliwości. że nasza partia chce i może zapewnić, iż Polska jest i będzie niezłomnym sojusznikiem Związku Radzieckiego, niezłomnym ogniwem socjalistycznej wspólnoty. Przekazacie, drodzy towarzysze, te nasze wale słowa partiom i narodom. Dzięki im i imieniu zjazdu za udział w jego obradach. Kierujemy do naszych towarzyszy z Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i innych bratnich partii należące pozdrawienia.

(Dokończenie na str. 4—5)

Powrót delegacji

Pierwsze spotkania w zakładach pracy

DZIS rano, krótko po godz. 6, powróciła pociągami z Warszawy szczecińska delegacja na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR. Delegaci niewiele czasu przeznaczyli na odpoczynek. W ciągu dnia odbyli pierwsze spotkania w swoich zakładach pracy.



Zakończenie obrad IX Zjazdu. Delegaci śpiewają Międzynarodówkę. CAF—Hawalej—telefoto

Prosto z Sali Kongresowej

Pisane „na gorąco”

(Od specjalnego wystannika „Kuriera”)

W pierwszym, na gorąco pi- ślić tylko i wyłącznie jako brat- najbardziej elementarnego rza- niemu. Ci natomiast, którzy od- bierali obrady zjazdu w kontek- ście istniejących w kraju rano- liów, uzyskali — moim z an- — wiarygodną wizję ustrojenia Polski. Żeby Polska była Polska, musi być ona Polską socjalistyczną, krajem demokra- cji w którym dominować będzie- ki, znikną codzienne troski na- szego życia, to można to okre-

ślić tylko i wyłącznie jako brat- najbardziej elementarnego rza- niemu. Ci natomiast, którzy od- bierali obrady zjazdu w kontek- ście istniejących w kraju rano- liów, uzyskali — moim z an- — wiarygodną wizję ustrojenia Polski. Żeby Polska była Polska, musi być ona Polską socjalistyczną, krajem demokra- cji w którym dominować będzie- ki, znikną codzienne troski na- szego życia, to można to okre-

(Dokończenie na str. 2)

Obchody
 Święta Odrodzenia
 w Szczecinie



DZIS, w przeddzień 22 Lipca, zainicjowane zostały w Szczecinie przed Pomnikiem Bralerstwa Broni na Cmentarzu Centralnym oraz pod Pomnikiem Czynu Polaków wojskowe warty honorowe. Także w dniu dzisiejszym od godz. 14.30 odbywało się pod Pomnikiem Czynu Polaków składanie wiązanek kwiatów przed delegację przedstawicieli władz administracyjnych, WK FJN, związków i organizacji, placówek konsularnych, zakładów pracy i instytucji.

Na godz. 16 przewidziana jest w Sali ks. Bogusława Zamku uroczysta wspólna sesja WK FJN i WRN. Jutro, 22 bm. w godz. 17—20 odbywać się będą w Teatrze Leśnim (park Kasprowicza) występy artystyczne.

Obowiązują od 1 lipca br.

Zasilek wychowawczy

WARSZAWA PAP. Weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie urlopów wychowawczych. Wprowadza ono nowe świadczenie — zasilek wychowawczy.

OTO główne zmiany, jakie wprowadza to rozporządzenie, które obowiązuje od 1 lipca br., w dotychczasowych przepisach

- Plan i budżet 1981 r.
Pensje i emerytury dla prominentów

SEJM wznowił prace

WARSZAWA PAP. Wczoraj wznowiono w Sejmie prace nad sprawozdaniami rządowymi za rok ubiegły oraz projektami niektórych ustaw. Sprawy te ujmowane są w kontekście aktualnych zadań głównie gospodarczych, stojących przed krajem oraz związanych z tym propozycji aktów prawnych.

Wczoraj 5 międzykomisyjnych zespołów poselskich podjęło analizę problemową w zakresie polityki społecznej, równowagę z uchyleniem żywnościowego, handlu zagranicznego i budżetu państwa.

Zebrały się też wspólnie Komisje Pracy i Spraw Socjalnych oraz Prac Ustawodawczych, które rozpatrują dwa projekty ustaw dotyczących wynagrodzenia i emerytalności osób na kierowniczych stanowiskach państwowych i politycznych; uchwalenie przez Sejm tych aktów będzie równoznaczne z uchyleniem mających już siłę dekretów w tym temacie z 1972 r.

Dziś Komisje Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Prac Ustawodawczych — z udziałem prezydów pozostałych komisji sejmowych rozpatrzy — oprócz uchwał z ub. r. — projekty zmian w uchwałach o tegorocznym planie i uchwale budżetowej, na br. oraz zgodny program wychodzenia z kryzysu gospodarczego.

Trwają Dni Rewala

ROZPOCZĘŁY się Dni Rewala. Celem „Dni” jest popularyzowanie wartości wypoczynkowych tej części Wybrzeża — posiadającej jeszcze stosunkowo czyste wody, walkę o jak najskuteczniejszą ochronę środowiska, zachowanie jego walorów. Z okazji Dni Rewala zorganizowano 20 bm. paradę młodzieży, w Rewalu odbyła się też impreza artystyczna m. in. festiwal piosenek kolonijnej i obywatelskiej, igrzyska sportowe dla kolonii i obywateli oraz doświadczenia w morskich portach handlowych, występy estradowe, pokazy ratownictwa morskiego, 24 bm. zorganizowany zostanie maraton na trasie Rewal-Trzcińsk-Reval.

8-tysięczny „Antek”

W ZAKŁADZIE lotniczym mieleckiej Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego PZL przystąpiono do montażu 8-tysięcznego egzemplarza wielozadaniowego samolotu typu „AN-2”.

Apel w sprawie Karty Portowca

WARSZAWA PAP. Zarząd Główny Zw. Zaw. Marynarzy i Portowców uchwalił apel w związku z konfliktem wokół Karty Portowca. W apelu przypomniano, że Plenum ZG tego związku opowiedziało się za niezwłocznym wprowadzeniem w życie Karty Portowca oraz związanym z nią przywilejów dla zatrudnionych w morskich portach handlowych, rybackich oraz w portach rzecznych.

Impas w negocjacjach — stwierdzono w apelu — powstał w wyniku uszczyplinienia stanowisk zarówno Komisji rządowej jak i NSZZ „Solidarność”. „Związek Zawodowy Marynarzy i Portowców, nie negując prawa do domagania się przywilejów, wypowiada się przeciwko strajkowi zapowiedzianemu przez KKK branży por...

regulujących sprawę bezpłatnych urlopów dla matek pracujących, które opiekują się małymi dziećmi. Urlop wychowawczy przysługuje nie tylko matce, ale i ojcu dziecka, jeżeli matka nie korzysta z tego urlopu i wyrazi na to zgodę. Można z niego korzystać już po sześciomiesięcznym stażu pracy. Urlop może trwać do 3 lat (najpóźniej do ukończenia przez dziecko 4 lat), a w niektórych szczególnych przypadkach — dłużej.

Zasilek wychowawczy będzie wypłacany przez 18 miesięcy, licząc od dnia zakończenia urlopu macierzyńskiego lub urlopu wypoczynkowego przypadającego bezpośrednio po macierzyńskim. Okres wypłaty zasiłku jest przedłużony do 36 miesięcy — dla matek samotnych, dla pracownic opiekujących się więcej niż jednym dzieckiem oraz przy jednym porodzie oraz dla osób wychowujących dziecko wymagające szczególnej troski ze względu na stan zdrowia.

Jaka jest wysokość zasiłku wychowawczego? Zależy to od dochodów przypadających na członka rodziny. Do dochodu rodziny wlicza się wynagrodzenia, które pracownica otrzymywała przed urlopem wychowawczym. Wielkość zasiłku została ustalona w stosunku do aktualnej płacy minimalnej w kraju, która obecnie wynosi 2 400 zł, a w przyszłości będzie z pewnością wzrastała.

Tak więc przy dochodzie nie przekraczającym 2 400 zł na osobę zasiłek wynosi 100 proc. zasadniczej płacy minimalnej, przy dochodzie od 2 400 do 3 000 zł — 75 proc., a przy dochodzie od 3 000 do 3 600 zł — 50 proc. najniższej płacy zasadniczej. Przy wyższych dochodach zasiłek nie przysługuje.

Matkom samotnym będzie wypłacany zasiłek zwiększony o 100 proc., jednak w kwocie nie wyższej niż wynosi przeciętne dotychczasowe wynagrodzenie pracownicy.

Pełny tekst rozporządzenia ukazuje się w jednym z najbliższych numerów Dziennika Ustaw.

Rozwiązania te są kompromisem między wstępną propozycją przedstawianą w styczniu przez resort pracy a zawartym w Porozumieniu Gdańskim postulatem wprowadzenia urlopu na wychowanie dziecka, którego przez okres 3 lat. Można się spodziewać, że po wprowadzeniu w życie i pewnym okresie funkcjonowania tego długo oczekiwania świadczenia, uprawnień do zasiłków wychowawczych zostaną rozszerzone.

Plenum portowej organizacji PZPR w ZESPOLE Portowym Szczecin-Swinoujście odbyło się dzisiaj rano posiedzenie plenarne Komisji Zakładowego PZPR. W obradach wziął udział I sekretarz KW PZPR Stanisław Miśkiewicz.

SITUACJA w portach polskich jest nadal nieustabilizowana. NSZZ „Solidarność” zapowiedziała rozpoczęcie w czwartek 23 bm. strajku właścicieli we wszystkich bazach morskich. Nie więc dziwnym, że sprawa sytuacji w portach morskich była najważniejszym tematem dyskusji. Jak podkreślił w toku posiedzenia aktyw partyjny, wielu portowców, co wynika z przeprowadzonych rozmów, jest przeciwnych wszelkim akcjom protestacyjnym. Wzajemnie można dyskutować z zasadach wprowadzenia „Karty Portowca”, ale w warunkach kłótni na szczeblach po prostu brakuje podstawy politycznej.

Około 30-40 proc. przedsiębiorstw stanowią ładunki naszych partnerów tranzytowych: CSRS, NRD i Węgier. Ale partnerzy są zaniepokojeni polską sytuacją, która wyciąga swoje jednostki do innych portów morskich Europy. Jeśli zabraknie dokorum Szczecina i Swinoujścia nawet tych towarów, złogła stanie w obliczu spadku przeladunku o około 30 proc. Tak więc akcja strajkowa jest ze wszelkich miar niepożądana tak w interesie przedsiębiorstwa, jak i w interesie NSZZ „Solidarność”. Uważamy bowiem — czytamy w apelu — że wobec uzgodnienia większości przywilejów zawartych w projekcie Karty Portowca należy bezwzględnie wprowadzić w życie te przywileje z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 1981 r.

Przywileje, co do których nie uzyskano zgody od stanowisk, powinny być przedmiotem dalszych negocjacji prowadzonych przez resort rządowy ze związkami zawodowymi w określonych terminach, według uzgodnionego harmonogramu. Dlatego też apelujemy do wszystkich pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach branży portowej członków Zw. Zaw. Marynarzy i Portowców o nieprzystąpienie do strajku — czytamy na zakończenie apelu.

Ministerstwo znów się nie popisało...

Zmniejszone przydziały mięsa

JAK Poinformowano nas w Urzędzie Wojewódzkim, wczoraj uzyskano tam wiadomość o zmianie norm przydziału mięsa na okres przejściowy, tj. sierpień i wrzesień. I tak na kartę zaopatrzenia B obniżono przydział z 3,7 kg do 3 kg (strata 700 g mięsa II grupy), na kartę C z 5 kg do 4 kg (tj. o 1 kg II grupy mięsa); nie dotyczy to tylko górników pracujących pod ziemią oraz na kartę R z 2 kg do 1,6 kg (tj. o 400 g mięsa II grupy); nie dotyczy to kart R1 otrzymywanych przez dzieci rolników — grupa wiekowa 10-18 lat.

Decyzję tę podjął minister handlu wewnętrznego i usług. Opublikowana jest w zarządzeniu nr 22. Uzasadnia się ją niedoborem masy mięsnej na pokrycie wszystkich kart zaopatrzenia w pełnej wysokości (tj. według norm podanych przez nas wczoraj).

Jak zwykle, decyzja przyszła za późno i znów wywołała wiele zamieszania, zdenerwowania oraz dezorientowała konsumentów. (su)

Pisane „na gorąco”

(Dokończenie ze str. 1)

mocno przez zjazd podkreślona wola krocenia drogą socjalistycznej odmowy, drogą rozwiązywania sporów w drodze dialogu. Partia zdecydowanie potwierdziła swój marksistowsko-leninowski charakter, potwierdziła wierność naszym sojuszm.

Jest rzeczą bez precedensu by w jakimkolwiek kraju rządząca partia dokonała takiego samobiczowania, jak to uczyniono na zjeździe PZPR. To świadczy o odwadze, o triumfie demokracji i uczciwości, o wyjściu naprzeciw pragnieniom partyjnych mas, a także pragnieniom całego społeczeństwa, którego siła przewodna odżyła dzięki tej swą wiarygodność. Skończyła się w partii tzw. dwumowa — głoszenie z trybuny czego innego i mówienie o tym samym zupełnie czegoś innego w życiu codziennym. Na zjeździe mówilo nie bez powodu o uszytkim, nie zawsze co trzeba przyznać z zachowaniem politycznej kultury.

Może w innych warunkach można by to było traktować w kryteriach rozbrajania, ale w obecnej sytuacji kraju trzeba to odbierać inaczej, jako głębokie pragnienie wyjaśnienia wszystkich wątpliwości, postawienia tamy przed ludźmi o nieczystych rękach i nieczyłymi sumieniami. Partia oczyściła się przed i na zjeździe bardzo poważnie. Nie budźmy się jednak, że nie pozostali w niej przyczajeni koniunkturaliści i karierowicze, ludzie ideowo obcy. Myślę jednak, że dzie-

łacznie demokracji, której fala przeszła przez całą partię, od jej najniższych ogniów do samego zjazdu, który dokonał istotnych zmian w statucie, znacznie trudniej będzie dzisiaj próbować nadyzuwać władzy, podejmowania wulgiarystycznych decyzji nie liczących się z odczuciami członków partii i całego społeczeństwa.

Mamy nowy Komitet Centralny, komitet, który zatrucił swój dotychczasowy instancyjno-ministerialny charakter, przeksztalając się wremium złożone z towarzyszy pracujących na niższych szczeblach społecznej drabiny, mających codzienny bezpośredni kontakt ze sztywnymi wyborcami. Jest w tym KC wielu robotników i chłopów; są też w Biurze Politycznym. Tak liczna ich obecność na szczytach partii jest praktycznym potwierdzeniem tezy iż wiodącą siłą partii jest klasa robotnicza. Dotychczas dużo i głośno mówili o tym „reprezentanci” klasy robotniczej, których zjazd wydał z szeregów PZPR. Robotnicy i chłopcy pokazali na tym zjeździe swoją siłę, udowodnili iż w tej partii naprawdę głośnie najwłaściwszym jest ich głos.

Jacek GRAZEWICZ

IX Zjazd PZPR

(Dokończenie ze str. 1)

mu PZPR, uchwały o 100-leciu polskiego ruchu robotniczego, wreszcie — odezwę zjazdu do narodu polskiego. Uchwalił również no wy statut, gwarantujący formalnie zasady demokracji wewnętrznej.

Podczas obrad najwyższego forum partii wystąpiło łącznie 1369 osób, tj. około 70 proc. wszystkich delegatów na zjazd. W dyskusji plenarnej zabralo głos 75 mówców, w tym 10 gości zagranicznych zjazdu. Do protokołu obrad plenarnych złożono do chwili zakończenia obrad 126 głosów.

Wysokie przeladunki paliw z ZSRR

DOSTAWY radzieckich paliw płynnych dostarczanych do „suchego portu” Żurawieca-Medyka znacznie wzrosły, wynosząc średnio od 2 700 do ponad 3 tys. ton w ciągu doby. Wymaga to nie tylko wyłożenia całodobowej pracy bazy paliwowej CPN, ale również uruchamiania tzw. komunikacji przelawczej. (PAP)

Jan GORZELANY

Z sali Bogusława

Trio baroque

OGOROKOWY sezon muzyczny w Szczecinie urozmaiciło przybycie z Belgii „Trio baroque” (dziwiesin, skrzypce, flet). Grają w nim Marc Grauwels, Belg oraz Maria Piech i Jan Póda — naprawdziści Polacy, którzy urodzeni, wychowani i wykształceni w naszym kraju, działają za granicą, jak to określili prowadzący koncert w Zamku Jerzy Pleńkowski.

Gdy dwa czy trzy lata temu zawładnął Szczeciną Świątobliwy Riech tego recitalu obwieściliśmy duże literę na filharmonicznym plakacie. Goszczący niedługo u nas kapela „Trio baroque” zaręczymy sobie w sposób ścisły zachodzi — czerwonymi ogromnymi napisami na placu Żolibierza i elegancją zaproszeniem. W czasie koncertu grających ośmieliły zresztą Jupiter potrzebne duom fotografom i kamerzystom a cele trio głośno nieco usłuch rozstajonych mikrofonów. Taka oprawa koncertu ma raczej bytu na Zachodzie, u nas będzie tylko śmiech i niecyfrowość.

„Trio baroque” jest zespołem młodzieńkim, wykonującym muzykę barokową, klasycystyczną i współczesną. Program koncertu utworów Telemanna, Rameau, Hayda

na, Iberta, Martiana. „Trio baroque” poczynił sobie niezłe, przy dużym współgraniu ma szansę na to, by stał się znakomitym. Nieodnotowana wydaje się jednak zmiana klawiatury na instrument o jaśniejszej barwie i chyba zmiana flecisty, którego temperament muzyczny jak się wydaje jest zbyt chłodny w porównaniu do muzyków polskich. Flet należy do instrumentów o ogromnej skali ekspresji. Mare Grauwels nie wykorzystywał tych jego właściwości i pomimo gry sprawniej i czystej niewiele serca włożył w wykonany utwór.

Mimo szumnej (i naiwnej) mody, która natomiast pare nie tylko dobrze zgrana, ale również o tym samym temperamencie muzycznym. Mimo szumnej (i naiwnej) mody, która natomiast pare nie tylko dobrze zgrana, ale również o tym samym temperamencie muzycznym.

Jan GORZELANY

Sprawy polskiego zadłużenia

Znaki zapytania

LONDYN PAP. Korespondent PAP, Tadeusz Jacewicz pisze: Sprawy polskiego zadłużenia i zawarcia porozumienia z bankami komercyjnymi w sprawie przesunięcia tegorocznych płatności posuwają się naprzód, ale nadal występuje w nich sporo znaków zapytania. W londyńskich kołach finansowych wyraża się nadzieję, że najbliższe spotkanie przedstawicieli największych banków światowych w Zurychu przyniesie w tej dziedzinie rozstrzygające decyzje. Początkowo oczekiwano, iż rozstrzygnięcie nastąpi najpóźniej do końca czerwca, jednak blokada ze strony amerykańskiej uniemożliwiła dotrzymanie tego terminu. Obecnie sygnały zza oceanu są bardziej optymistyczne, jakkolwiek pozostaje jeszcze do uzgodnienia szereg ważnych szczegółów technicznych, w których stanowiska banków europejskich i amerykańskich wyraźnie różnią się.

cytującą opinie przewodniczącego federalnego zarządu rezerwy — Paula Volckera, iż sytuacja, Polski jest niebezpieczna — krajen nie ma żadnych dewiz. Zachodni bankierzy zastanawiają się, w jaki sposób Polska spłaci 27 miliardów dolarów długu, a sytuację dodatkowo utrudnia fakt dalszego pogorszenia się sytuacji płatniczej krajów Europy wschodniej jako całości — stwierdza „Times”. Nawet Związek Radziecki, tradycyjnie dysponujący nadwyżkami w bilansie płatniczym, odczuł niekorzystnie zastój na światowym rynku ropy naftowej i spadek cen złota — dodaje dziennik.



ZSRR. Atma-Ata stała się kolejnym miastem, gdzie zorganizowano naukę pływania dla nie-mowlaków. Lekarze twierdzą, że malutkie dzieci, które wczesnie nie nauczyły się obcowania z wodą, są kilkakrotnie mniej podatne na choroby.
NA ZDJĘCIU: przerwa na wypicie soków.

(CAF — TASS)

Przegląd wydarzeń

♦ **MADRYT.** Kraje zachodnie — jak przewidywano — wystąpiły w Madrycie z długo oczekiwaną propozycją dotyczącą formuły określającej strefy srosowania środków budowy zaufania militarnego. Z przeciwności, jakie ze strony brytyjskich rozszły się w końcu ub. tygodnia, miały to być propozycje daleko idące. Niestety, wywołują one rozczarowanie. Przedstawiciel ZSRR określił nową formułę jako nie do przyjęcia.

♦ **BEJRUT.** W poniedziałek na konferencji prasowej w Bejrucie przywódcę OWP, Jasser Arafat, oświadczył, że Izrael i partyzanci są w stanie wojny i dodał, że Palestyńczycy nie mają nic do stracenia: zdaniem Palestyńczyków — po wzięciu — podstawa prawdziwego pokoju może być utworzenie państwa palestyńskiego i prawo Palestyńczyków do powrotu do ojczyzny.

♦ **GENEWA.** W wyniku zamachu w porcie lotniczym w Zurychu 5 osób odniosło rany. Do autorstwa akcji przyznała się nieznana „Organizacja 9 Czerwca”. Agencje prasowe zwracają uwagę na fakt, że 9 czerwca policja szwajcarska aresztowała zabójcę pracownika konsulatu tureckiego w Genewie.

LONDYŃSKI. „Financial Times” zamieścił artykuł Petera Montagnona pt. „Czas próby dla Polski”, podkreślający kluczowe znaczenie najbliższego spotkania bankierów w Zurychu. Spotkają się tam przedstawiciele 21 banków z 12 krajów, którzy, jak się oczekuje, uzgodnią ostatecznie zasady zawarcia porozumienia z Polską o przełożeniu płatności tegorocznych. „Financial Times” powątpiewa jednak, czy uda się w Zurychu załatwić wszystkie skomplikowane sprawy techniczne, związane z operacją przekładania płatności. Oczekuje się, że banki wyłonią specjalny komitet, który zajmie się tymi problemami.

W kołach bankowych podkreślana jest konieczność uzyskania zgody co do postawienia Polsce wymogu dostarczenia przez władze polskie dokładnych informacji gospodarczych. Przedstawienie takich informacji, określających perspektywę gospodarki kraju, powinno nastąpić przed wejściem w życie operacji siedmioletniego przełożenia płatności. Bez tych informacji — stwierdza „Financial Times” — cierpliwość wierzycieli Polski może się wyczerpać.

„Times” zamieszcza korespondencję własną z Waszyngtonu.

Na temat dnia

Spotkanie w Ottawie

OTTAWA jest w tych dniach stolicą świata zachodniego. Odbywa się tu VII doroczne spotkanie przywódców USA, Japonii, RFN, Francji, W. Brytanii, Włoch i Kanady. Tym razem premier federacji kanadyjskiej, Pierre Trudeau, gości w poddługim hotelu Chateau Montebello prezydentów Ronald Reagana, Francois Mitterranda, kanclerza Helmuta Schmidta, premierów Margaret Thatcher i Giovanniego Spadolini, ich ministrów spraw zagranicznych i ministrów finansów oraz przewodniczącego EWG, Luksemburczyka Gastona Thorna, który reprezentuje pozostałych 6 państw Wspólnego Rynku.

„Szczyt zachodni” poświęcony są głównie aktualnym problemom gospodarczym, których rozwiązywanie wymaga koordynacji i nie mają ustalonego porządku dziennego. Każdy z przywódców porusza problemy, które — jego zdaniem — są najistotniejsze.

Jak wynika z wypowiedzi rzeczników poszczególnych przywódców, w Ottawie omawiane są trzy grupy tematów:

- ♦ problemy ekonomiczne, jak inflacja, bezrobocie i stopy procentowe;
- ♦ tzw. dialog Północ—Południe, czyli stosunki między rozwiniętymi krajami kapitalistycznymi a krajami rozwijającymi się;
- ♦ problemy ekonomiczne i polityczne związane ze stosunkami Wschód—Zachód.

Na wstępie spotkania zarysowują się różnice między stanowiskiem USA a zachodnimi krajami europejskimi zarówno w podejściu do rozwiązywania problemów ekonomicznych w stosunkach między krajami kapitalistycznymi, jak też w podejściu do innych problemów. Wysoka, przeszło 20-procentowa stopa dyskontowa banków amerykańskich powoduje umacnianie dolara na międzynarodowych rynkach finansowych i ucieczkę od innych walut zachodnich, co utrudnia rozwiązywanie ich problemów ekonomicznych. Państwa Europy zachodniej i Kanada mają zastrzeżenia do „twardych” linii administracji Reagana wobec krajów rozwijających się. Nie chcą one również zastrzeżenia stosunków między Wschodem a Zachodem.

Chiny walczą z przestępczością

Publiczne ogłoszenie wyroku i natychmiastowa egzekucja

PEKIN PAP. Korespondent PAP Ludwik Mysak pisze: Na masowym wiecu z udziałem 18 tysięcy mieszkańców Pekinu władze sądowe ogłosiły wyrok śmierci na sześciu młodych ludzi, którzy dopuścili się różnego rodzaju przestępstw; po czym pięciu z nich ostawiono natychmiast na miejsce kaźni i dokonano egzekucji, zaś w stosunku do jednego zastosowano odroczenie wykonania wyroku na dwa lata, czyli w praktyce złagodzono mu karę na dożywotnie więzienie, pod warunkiem dobrego sprawowania się przez te dwa lata.

CAŁA ta sprawa mieści się w ramach prowadzonej obecnie kampanii walki z rosnącą przestępczością w wielkich miastach i kary mają mieć oddziaływanie odstraszające. Tym też tłumaczy się fakt, że zestawiono razem trzy pary przestępców, których winy różnią się dość znacznie. Jednym ze wspólnych elementów jest to, że wśród skazanych, aż trzech byli i to wielokrotnymi uciekinierami z obozów pracy przymusowej.

Dwaj chłopci podpekiwcy, wieku 20 i 21 lat, w trakcie włamania do sklepu, zabili 69-letniego dozorcę. Dwaj robotnicy w wieku 23 i 24 lat, dopuścili się licznych aktów grabieży, w tym kradzieży aż 9 pojazdów mechanicznych, w których do pojazdów gwałcili zatrzymane po drodze dziewczynki. Inny 23-letni robotnik i 25-letni uciekinier z obozu, przy pomocy 3 współników, zatrzymali w jednym z centralnych parków pekińskich trzy uczennice, które uprowadzili i brutalnie zgwałcili.

31 lipca

Zaćmienie Słońca

MOSKWA PAP. Pełne zaćmienie Słońca, do którego dojdzie 31 lipca, będzie miało charakter szczególny: cien pojawi się tylko na terytorium Związku Radzieckiego oraz na części wód eksterytorialnych Oceanu Spokojnego.

Podobne zaćmienie było obserwowane w ZSRR przed 45 laty, ale wówczas można je było zobaczyć ponadto w Grecji i Japonii. W bieżącym stuleciu „plan” przewiduje 216 zaćmień Słońca. Ale tylko 74 będą pełne, a do tego owo pełne zaćmienia można śledzić ze stosunkowo wąskiego pasu szerokości około dwustu kilometrów, za to na znacznej długości — kilku tysięcy kilometrów. Pas szybko się przesuwa i jeśli chociaż przedłużać obserwację na ukłowe, trzeba zająć miejsce na pokładzie samolotu ponaddwiekiłowego. Tak uczynili w 1973 roku

uczni francuscy korzystając w czesie pełnego zaćmienia Słońca z samolotu „Concorde”.

Omawione zaćmienie rozpocznie się w wschodnich wybrzeży Morza Czarne. Koło Suchumi Słońce będzie miało już kształt sierpa. Cień przejdzie przez wierzchołki Kaukazu, z Ebrusa widoczny będzie tylko jeden procent powierzchni nieba. Pełne zaćmienie da się obserwować z góry Uszba. Także w mieście Naloczynie gdzie zacznie się o godzinie 6.48 i utrzyma przez 40 sekund. Potem cień Księżycy przesunie się m. in. przez północ Dagestanu, Morze Kaspijskie, Kazachstan, na południe od Nowosybirsku i Krasnojarska. W Bracku pełne zaćmienie będzie można obserwować przez 20 sekund. Otrze się o północną brzożę Bajkału, wreszcie o obwód Amurski i wiele stacji bajkalsko-

amurskiej magistrali kolejowej BAM. W tym rejonie zjawisko będzie trwać najdłużej, ponad dwie minuty. Skończy się zaś koło Wysp Gilberta, na Pacyfiku.

RADZIECKA ekspedycja naukowa będzie się składać z wielu grup, które rozlokują się wzdłuż trasy cienia. Uczonych dlatego tak bardzo interesuje pełne zaćmienie Słońca, że tylko wówczas można dokładnie obserwować koronę słoneczną. Masa tej korony jest mała w porównaniu z masą Słońca. Jest też dziesiątki tysięcy razy mniejsza od masy atmosfery ziemskiej, ale za to rozróżnione jej gazy mają temperaturę rzędu milionów stopni Celsjusza, w następstwie czego korona rozświetla Kosmos promieniowaniem rentgenowskim i cząsteczkami, co nie pozostaje bez wpływu na życie na Ziemi, wpływu nie do końca wyjaśnionego. W czasie obecnego zaćmienia uczeni zamierzają przeprowadzić badania korony słonecznej za pomocą specjalnych przyrządów elektronicznych — polarymetrów fotoelektrycznych. Zostaną one zgrupowane w czterech miejscach drogi cienia.

Odroczenie spotkania Begin — Sadat

KAIR PAP. Kairski tygodnik „Mayo” podał, że szczyt izraelsko-egipski, początkowo przewidziany na koniec lipca w Egipcie, został przesunięty na prośbę premiera Izraela, Menachema Begin.

Według pisma kairskiego, spotkanie Begin — Sadat nie będzie się mogło odbyć przed podróżą tego ostatniego do Waszyngtonu 4 sierpnia br. Dotychczas nie ustalono żadnej kolejnej daty spotkania. Frasa egipska przypomina, że Sadat spotkał się ostatnio z Beginem 4 czerwca br., na cztery dni przed nalotem lotnictwa izraelskiego na iracki ośrodek atomowy w Tammuz, co wywołało „wielkie niezadowolone” szefa państwa egipskiego.

Proces Agcy

RZYM PAP. Wczoraj rozpoczął się w Rzymie proces tureckiego terrorysty 23-letniego Mehmeta Ali Agcy, który jest oskarżony o próbe zamachu na życie i zranienie papieża Jana Pawła II. Ponieważ władze włoskie obawiały się ewentualnego zamachu, terrorysta jest umieszczony w klatce z kuloodpornego szkła i strzeżony przez 5 karabinierów.

Węgierska turystyka

BUDAPEST PAP. Więcej turystów zagranicznych przybywa na Węgry. Jak podał Agencja MTI, do końca maja (ostatnie pełne dane) republiki odwiedziło w tym roku 1,8 mln turystów zagranicznych, o 14 proc. więcej niż w tym samym okresie roku ub. Dochody były wyższe o 43 proc. Najwięcej turystów przybyło z krajów socjalistycznych: 1,8 mln tj. o 17 proc. więcej niż w 1980 roku. Liczba turystów z krajów kapitalistycznych wzrosła nieznacznie (o 1 proc.). Do końca maja br. przebywało za granicą 1,4 mln turystów węgierskich (o 19 proc. więcej).

Przebiegi wypadkom

W CELU zlikwidowania martwego kąta z tyłu kierownicy, po jego lewej stronie, Francuzi proponują montowanie lusterka wewnętrzne-go na drzwiach przy kierownicy. Lusterko to zapewni widoczność w polu 85 stopni. Nie może ono jednak zastąpić normalnego lusterka boczne-go.

Puchary dla I. Holeniewskiej i B. Lizaka

Szczecińscy pływacy triumfowali na Zalewie Zegrzyńskim

DLUGODYSTANSOWY wyścig pływacki na Zalewie Zegrzyńskim należy do lepiej obsadzonych maratonów pływackich w naszym kraju. Organizatorzy z niecierpliwością oczekiwali na zgłoszenia pary szczyńskich pływaków - maratończyków: Ireny Holeniewskiej i Bogusława Lizaka, których uważano za faworytów. Szczecińczanie nie zawiedli - wygrali wyścig zdecydowanie.

Irena Holeniewska i Bogusław Lizak otrzymali kryształowe puchary, jako triumfatorzy imprezy.

Serdce nam gratulujemy tego pięknego sukcesu.

Irena Holeniewska pilnie przygotowuje się do następnego startów. W najbliższy piątek (24 lipca) wystartuje w długodystansowym wyścigu pływackim w Rewalu, natomiast 26 lipca popłynie w maratonie na jeziorze Żywieckim. 2 sierpnia Irena Holeniewska zobaczymy w Szczecinie. W dniu tym bowiem odbywać się będzie maraton pływacki na J. Dąbskim, w którym Irena chce zdobyć pierwsze miejsce. W imprezie tej nie weźmie udziału Bogusław Lizak, który wraz z innymi pływakami-maratończykami przystąpi do próby przepłynięcia 42 km na J. Żywieckim.

Irena Holeniewska jest była zawodniczką Stali Stocznia, obecnie reprezentuje barwy WOPR w Szczecinie. Ta dziedzina dalekocina w tym roku zrobiła maturę i została zaliczona w poczet studentek poznańskiej AWF. Zapisała się na wydział trenerski, oczywiście myśli o specjalizacji pływackiej. (T.R.)



IRENA HOLENIEWSKA

roku zrobiła maturę i została zaliczona w poczet studentek poznańskiej AWF. Zapisała się na wydział trenerski, oczywiście myśli o specjalizacji pływackiej. (T.R.)

Beniaminek przygotowuje się do nowej roli

Utrzymać się w lidze - celem piłkarzy Błękitnych

AWANS piłkarzy Błękitnych do II ligi był dużym przeżyciem dla spragnionych oglądania dobrej piłki nożnej kibiców ze Stargardu. Już dziś, kiedy opadły emocje, wszyscy są ciekawi jak powiodzie się stargardzkiej „jedenaście”.

DO inauguracji rozgrywek pozostały niespełna trzy tygodnie, które należy jak najlepiej wykorzystać, by na czas przygotować odpowiednio wysoką formę. Poprosił trenera beniaminka mgr. Jędrzej Kępcę o wypowiedź na temat drużyny i przygotowań do zbliżającego się sezonu ligowego.

— PO okresie wakacji, cykl przygotowań do występów w II lidze rozpoczęliśmy 9 lipca zgrupowaniem w Stargardzie, kładąc główny nacisk na sprawy ogólnorozwojowe. Dalszy etap przygotowań kontynuować będziemy w Człuchowie. Tutaj oprócz treningów wytrzymałościowych połączonej z elementami technicznymi zamierzamy rozegrać 3 meczów kontrolnych, w tym większą rolę zagrają II-ligowcy. Ostatni cykl treningowy przeprowadzimy już na własnym stadionie gdzie skoncentrujemy się na ćwiczeniach specjalistycznych. W tym okresie planujemy rozegrać jeszcze dwa spotkania kontrolne. Po takim przygotowaniu przystąpimy do pierwszego meczu mistrzowskiego ze Słonecznym Gorzów, który rozegramy w Stargardzie 8 sierpnia o godzinie 18.

31 sprawiedliwych

St. Nogalski sędzią ekstraklasy

PO sprawdzianach i egzaminach Polskie Kolegium Sędziów ustaliło listy sędziów powołanych do prowadzenia ligowych spotkań piłkarskich w sezonie 1981/82.

Wśród 31 sędziów I ligi jest także szczecińczyk Stanisław Nogalski. Ustalił on, że prowadzić będzie spotkania w asyście sędziów liniowych Jana Tadaszaka ze Stargardu i Jerzego Zajkowskiego ze Szczecina. W II lidze ze Szczecina jest dwóch sędziów: Jan Dymny i Krzysztof Czernomazowicz. J. Dymnemu towarzyszyć będzie dwóch sędziów z czwórki: Andrzej Kostecki, Antoni Dancewicz, Jacek Kubiak, Jan Bednarek. Natomiast K. Czernomazowicz, który niedawno otrzymał nominację sędziego II ligi, na sędziów liniowych wytypował: Jerzego Richtera, Jana Kowalskiego i Jana Skindera. Do prowadzenia II ligi powołano 60 arbitrow.

PKS ustalił także listę sędziów III-ligowych. Z naszego okręgu w gronie tym znaleźli się: Antoni Dancewicz, Andrzej Kostecki, Jerzy Richter, Jan Tadaszak.

Oceniając szanse moich podopiecznych uważam, że głównym naszym celem powinno być utrzymanie się w II lidze. Nie będzie to zadanie łatwe, bowiem grupa, w której się znaleźliśmy jest bardzo mocna. Według mnie aż 8 zespołów kandyduje do zdobycia mistrzostwa grupy i awansu do I ligi. A więc o srebro tutaj bardzo trudno. Podstawowym walorem zespołu, który wspólnie prowadzę z Krzysztofem Kordeckim, jest młodość, pracowitość i dyscyplina taktyczna. Jest to zespół, który w grze piłkarskiej „daje się pokonać”, co jest o tyle utrudnione, że w drużynie nie ma gwiazd i wszyscy traktowani są na równych prawach. Korzystając z okazji chciałbym podkreślić dużą pomoc, którą drużyna otrzymuje od klubu oraz zakładu patronackiego. (JK)

XI Letnia Uniwersjada - Bukareszt 81

W PONIEDZIAŁEK 20 bm. na odbywającej się w Bukareszcie XI Letniej Uniwersjadzie zainaugurowano występy w 7 dyscyplinach: koszykówce kobiet i mężczyzn, siatkówce kobiet i mężczyzn, zapasach, szermierce, pilce wodnej, skokach do wody i gimnastyce sportowej mężczyzn.

POLACY wystąpili w czterech konkurencjach walcząc z powodzeniem. Najlepiej wypadli szermierze, zapasnicy stylu klasycznego i koszykarze. Ci ostatni wygrali z Nigerią 102:48 (49:29).

Z trojki florecistów dwóch - Adam Robak i Leszek Bandach zakwalifikowali się do czwartej szesnastki. Uniwersjadą I będą walczyć jutro o finał. Trzeci dnia Włodzimierz Stefanuczek bil się dobrze odpadając dopiero w trzeciej eliminacji.

Trzej zapasnicy - Zbigniew Kusmierczyk, Bogdan Merkiel i Roman Wrocławski wygrali swoje walki i jutro walczyć będą dalej. Siatkarze, pokonali w eliminacjach Grecję 3:1.

Nie powiodło się tylko koszykarom, które przegrały z zespołem CHRL 59:34 (34:18).

Wyścig kolarski dookoła Nadrenii

KOLARZE uczestniczący w międzynarodowym wyścigu kolarskim dookoła Nadrenii rozegrali 30 bm. szósty etap długości 144 km z Trewiru do Wittlich. Przechycał etap ten rywalizacji nadawała czołowa grupa 25 kolarzy, która odwarła się od pelotonu na 14 km. Zwycięzcą etapu został Hans-Werner Theissen (RFN) - 3:31.19, wyprzedzając na finiszu swojego rodaka Wilfrieda Troтта o pięć sekund oraz Erika van Deraerdena (Belgia) o 10 sekund. Najlepszy reprezentantów Polski Grzegorz Banaszk zajął szóste miejsce w czasie 3:31.34.

Po sześciu etapach liderem został Ladislav Terebauer (CSRS) - 21:10.01. Na drugim miejscu znajduje się Jan Jankiewicz (Polska) - strata 1:05 min. straty, a na trzecim Richard Trinkler (Szwajcaria) - strata 1:22.

Z boisk piłkarskich

REMIS PIŁKARZY RESOVH
W STALOWEJ WOLI rozegrane zostało międzynarodowe spotkanie piłkarskie, w którym zmierzyli się Resovia Rzeszów i Chemnon Humenne (CSRS). Mecz zakończył się remisem 1:1.

MIEDZYNARODOWY TURNIEJ PIŁKARSKI W MIELECU

W DRUGIM dniu międzynarodowego turnieju piłkarskiego w Mielcu padły wyniki:
Dynamo Drezno (NRD) - Tataran Presov (CSRS) 1:1 (1:0).
Stal Mielec - Lokomotywa Kozsycze (CSRS) 3:4 (2:1).

SPARRING PIŁKARSKICH LIGOWCÓW

W JAWORZNIE piłkarze Zagłębia Sosnowice pokonali miejscową Victorię 4:1 (3:0).

W ZABRZU miejscowy Górnik pokonał po niełej grze drużynę Motoru Lubl 3:0 (1:0). Bramki zdobył Palasz - 2 oraz Szewcyl.

Wakacyjny turniej piłki nożnej

OSIEDLOWY klub Szczecińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej zaprasza chłopaków w wieku 11-14 lat do udziału w wakacyjnym turnieju piłki nożnej. Rozgrywki rozpoczyna się 24 lipca o godz. 11 na boisku Szkoły Podstawowej 48 przy ul. Czorszyńskiej.

W ZAWODACH na Zalewie Zegrzyńskim startowało 10 osób: 1 kobieta i 9 mężczyzn. Trasa wynosiła 8 km. Największe wrażenie wywołało przybycie na start Bogusława Lizaka - czterokrotnego zwycięzcy wyścigów na Zalewie. Ten święty pływak w roku ubiegłym chorował, a obecnie odbywa służbę wojskową w elbląskim OSR. Mimo to wykazał bardzo dobre przygotowanie do zawodów. Opinię tę wydała Irena Holeniewska, z którą rozmawialiśmy wczoraj, tuż po przyjeździe z Warszawy. Pytaliśmy oczywiście o wrażenie z imprezy.

— POGODA była ładna, słońeczna, woda ciepła - 23 stopnie. Trasa świetnie oznakowana - mówi Irena. — Ponieważ wśród startujących było kilku znanych „maratończyków”, zaraz po sygnale rozpoczynającym wyścig popłynęłam dość szybko. Samotnie prowadziłam stawkę. Później do mnie dołączył Boguś i płynęliśmy razem. Po minięciu półmetka (4 km) próbowałam wyprzedzić Lizaka. Wiem, że on chciał płynąć szybciej ode mnie. Nie udawało się to nam. Razem więc ukończyliśmy wyścig w czasie 1 godz. 50 min. 45 sek. Chyba 10 minut po nas przypłynął Stefan Skrzypek z Wrocławia, a później Piotr Grochowski z Poznania.

Regulamin zawodów przewidywał osobną klasyfikację dla kobiet i mężczyzn, toteż Irena

Piłkarski „rozkład jazdy” 9 sierpnia start

JAK już podaliśmy, 9 sierpnia rozpoczynają się mistrzostwa I i II ligi piłkarskiej sezonu 1981/82. Nasze województwo w tych klasach rozgrywkowych reprezentują trzy zespoły: Pogoń (I liga), Stal Stocznia, Błękitni Stargard (II liga).
Dzisiaj zamieszczamy terminarz ekstraklasy. Tytułu mistrzowskiego broni Łódźki Widzew. W I lidze, po dwuletniej przerwie, wystąpią także zespoły warszawskiej Gwardii i Pogoni Szczecin. Dla jedenaścisk morskiego klubu, zwanej popularnie „portowcami”, będzie to już 19 sezon w

LKS - Arka
Zagłębie - Ruch
POGON - Motor

13 WRZEŚNIA

Motor - Wisła
Stal - Legia
Górnik - Bałtyk
Widzew - Zagłębie
Ruch - LKS
Arka - Lech
Gwardia - Szombierki
Śląsk - POGON

19 WRZEŚNIA

LKS - Widzew
Zagłębie - Górnik
Bałtyk - Wisła
POGON - Gwardia
Szombierki - Arka
Lech - Ruch
Śląsk - Motor

27 WRZEŚNIA

Motor - Legia
Wisła - Bałtyk
Stal - Zagłębie
Górnik - LKS
Widzew - Lech
Ruch - Szombierki
Arka - POGON
Gwardia - Śląsk

14 PAŹDZIERNIKA

Szombierki - Widzew
Widzew - Śląsk
LKS - Stal
Zagłębie - Wisła
Bałtyk - Legia
Śląsk - Arka
POGON - Ruch
Gwardia - Motor

18 PAŹDZIERNIKA

Motor - Bałtyk

Legia - Zagłębie
Wisła - LKS
Sjal - Lech
Górnik - Szombierki
Widzew - POGON
Ruch - Śląsk
Arka - Gwardia

24 PAŹDZIERNIKA

Śląsk - Widzew
POGON - Górnik
Szombierki - Stal
Lech - Wisła
LKS - Legia
Zagłębie - Bałtyk
Gwardia - Ruch
Arka - Motor

1 LISTOPADA

Motor - Zagłębie
Bałtyk - LKS
Legia - Lech
Wisła - Szombierki
Stal - POGON
Górnik - Śląsk
Widzew - Gwardia
Ruch - Arka

22 LISTOPADA

Arka - Widzew
Gwardia - Górnik
Śląsk - Stal
POGON - Wisła
Szombierki - Legia
Lech - Bałtyk
LKS - Zagłębie
Ruch - Motor

29 LISTOPADA

Motor - LKS
Zagłębie - Lech
Bałtyk - Szombierki
Legia - POGON
Wisła - Śląsk
Stal - Gwardia
Górnik - Arka
Widzew - Ruch

Imprezy sportowo-rekreacyjne

WTOREK STARGARD

Godz. 16 - korty OSIR - turniej tenisowy ziemnego.

ŚRODA

Godz. 16 - boisko na osiedlu Kaliny - osiedlowy festyn lipcowy.

NOWOGARD

Godz. 10 - stadion miejski - turniej piłki nożnej.

Godz. 10 - plaża nad jeziorem Nowogardno - mały maraton pływacki.

Godz. 12 - boisko przy pl. XX-lecia - mecz piłki ręcznej Pomorzanie I - Błękitni Szczecin.

Godz. 16 - stadion miejski - mecz piłkarski działacze LKS Pomorzanie - SKS Start Spółdzielnia Przelom.

TRZEBIATÓW

Godz. 9 - kanał Regi - zawody wędkarskie.

MRZEZYNO

Godz. 16 - ośrodek ZDZ - finał turnieju siatkówki ośrodków wczasowych.

TRZEBIEZ

Godz. 18 - Ośrodek Żeglarski - zakończenie żeglarskich regat Wyżewianka.

DZIWNOŚĆ

Godz. 11 - pokazy ratowników wodnych.

Nie ma sparringpartnera

Portowcy wyjeżdżają na zgrupowanie

W ŚRODE 22 lipca 22-osobowa kadra piłkarska I-ligowej Pogoni wyjeżdża na zgrupowanie do Wągrowca. W drodze na obóz portowcy zatrzymają się w Gryfcinie, gdzie o godz. 15 rozegrają sparring. Niestety kierownik drużyny mgr inż. A. Bykiewicz jeszcze wczoraj nie znalazł partnera drużyny. Prawdopodobnie w Gryfcinie wystąpią więc dwa zespoły Pogoni. Natomiast w Wągrowcu szczyńscy I-ligowcy dwa razy spotkają się z LKS i raz prawdopodobnie z Wartą. W drodze do obozu powrotny mecz w Gorzowie ze Słonecznym, a 5 w Ostrołęce z Hansa.

W kadrye portowców są wszyscy zawodnicy, którzy w roku ubiegłym występowali w II lidze. Pilnie trenuje także Zenon Kasztelan. Do kadry dołączyli wychowankowie klubu Kazimierz Sokółowski - reprezentant Polski juniorów oraz Adam Kęsy, który powrócił z wojska. Ten ostatni nie może jednak grać, ponieważ jest dyskwalifikowany na rok przez PZPN.

Długa droga z OADM do mieszkańców Skolwina

Opieszalność czy dyskryminacja?

NIEDAWNO opublikowaliśmy list lokatorów domu z ul. Stoleczyskiej w Skolwinie... (tekst kontynuacji)

W OADM przy ul. Kościelnej składalam i lata temu podanie... (tekst kontynuacji)

Złożony był też komin do remontu, lecz wysłano mnie od drzwi do drzwi... (tekst kontynuacji)

Dziś rano na Turzynie Zieone targowisko

DZIŚ na Turzynie trwa jak od wtorek dzień targowy... (tekst kontynuacji)

Największe jednak zainteresowanie budzą owoce... (tekst kontynuacji)

Na targu oferuje się dużo kapusty, ziemniaków i kalafiorów... (tekst kontynuacji)

„Psi hotel“ może jeszcze przyjąć gości

ZWYKLE w okresie urlopowym najtęsz w „psim hotelu“ mieszczącym się przy Szkołowskiego... (tekst kontynuacji)

Najważniejsze sprawy Słonecznego

Zrozumieć mieszkańców...

MIAŁO TO BYĆ najpiękniejsze osiedle Szczecina. Duże, ładnie rozplanowane mieszkanie, pełen kompleks obiektów... (tekst kontynuacji)

TYMCZASEM zaskrzeczala rzeczywistość bardzo różna od najdoskonalszych projektów architektonicznych... (tekst kontynuacji)

W EFEKTCIE obecne warunki życia mieszkańców Słonecznego... (tekst kontynuacji)

Zieone targowisko

Na stoiskach można znaleźć ponad 200 rodzajów... (tekst kontynuacji)

Spore zainteresowanie wzbudza proponowane przez paru sprzedawców... (tekst kontynuacji)

Różnorodna i barwna oferta turzyńskiego targowiska... (tekst kontynuacji)

Odwieździłszy w szpitalu ofiarę napastnika sierż. Derewiecki... (tekst kontynuacji)

Z siekierą na milicjanta

RZYPOMNIŁMY: Poniedziałek 13 lipca. Zbliża się obłęd. Złogą milicjanta... (tekst kontynuacji)

Co było dalej? - większość Czwolankowców dowiedziawszy... (tekst kontynuacji)

„WCHODZIŁEM na schodach pierwszych, za mną - Paszko i żona awanturka... (tekst kontynuacji)

wolne. Można się więc obawiać, że wraz z postępującą rozbudową... (tekst kontynuacji)

Mimo trudności z materiałami (część odbiera się innym placem budowy) w ostatniej dekadzie... (tekst kontynuacji)

Największe kontrowersje wywołala sprawa megasamu „Helios”. Zgodnie z obietnicami... (tekst kontynuacji)

Postanowiono więc raz jeszcze sięgnąć do rozwiązań... (tekst kontynuacji)

Wiele do 31 sierpnia WSS w jednym z przedmiotów... (tekst kontynuacji)

W związku ze stwierdzeniem nieprawidłowości... (tekst kontynuacji)

Margines atakuje!

rodzina Tego dnia wypił kilka fiolkoków (fryzyczna woda brzoźowa) oraz dwa „balgany”... (tekst kontynuacji)

W OKRESIE ostatnich dziesięciu dni w Szczecinie... (tekst kontynuacji)

Rzecz charakterystyczna: sprawcami wszczęcia... (tekst kontynuacji)

te zebranych o otwarciu mini-Hłoka na 40 miejsc w pomieszczeniach przeznaczonych... (tekst kontynuacji)

Nam nie chodzi o wiele - powiedzieli na zakończenie... (tekst kontynuacji)

Wydaje mi się, że ten klimat zrozumienia... (tekst kontynuacji)

Co się kryje pod ladą kiosku

— W ODPowiedzi na przesłaną 22.04. br. informację... (tekst kontynuacji)

W związku ze stwierdzeniem nieprawidłowości... (tekst kontynuacji)

Okregowy Inspektor mgr Ryszard SWIECKI



„Instynktownie lewą ręką zastłoniłem głowę: to uratowało mi życie”... Na zdjęciu sierż. Leszek Derewiecki.

zabójstwa. Po zakończeniu śledztwa - stanął przed sądem... (tekst kontynuacji)

DZIEŃ POZNIJ, 14 bm krótko po północy, patrolował ul. 9 Maja

funkcjonariusze MO usiłowali wyeliminować... (tekst kontynuacji)

Sprawa rzucił się do uleceki. Dogał go i po krótkiej walce obezwładnił drugi milicjant... (tekst kontynuacji)

Imprezy z okazji Święta 22 Lipca

AMFITEATR w Żydowcach godz. 16-17.30 - występ Niny Urba-no, Floriana Andrzejczaka, Zbigniewa Maciejewskiego... (tekst kontynuacji)

Informator

WE WTOREK 21 bm sklepy branży ogólnospożywczej... (tekst kontynuacji)

W środę 22 bm, cała sieć handlowa nieczynna... (tekst kontynuacji)

Kłopoty z mlekiem

MINIONIEJ nocą w Szczecińskiej Spółdzielni Mleczarskiej przy ul. Potulniowej... (tekst kontynuacji)

Porządki w parku

W PARKU przy pl. Kościuszki wystąpił z wnoskiem służbowym... (tekst kontynuacji)

W OKRESIE ostatnich dziesięciu dni w Szczecinie... (tekst kontynuacji)

Rzecz charakterystyczna: sprawcami wszczęcia... (tekst kontynuacji)

Fakty te dla nas alarm; należy zdecydowanie... (tekst kontynuacji)

W OKRESIE ostatnich dziesięciu dni w Szczecinie... (tekst kontynuacji)

Rzecz charakterystyczna: sprawcami wszczęcia... (tekst kontynuacji)

Fakty te dla nas alarm; należy zdecydowanie... (tekst kontynuacji)

W OKRESIE ostatnich dziesięciu dni w Szczecinie... (tekst kontynuacji)

Andrzej PRZYBYŚZ